
ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 100-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

39.03.02  Социальная работа

Конкурсная группа: Социальная работа/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Жигулина Анастасия Алексеевна 192

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 101-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

48.03.01  Теология

Конкурсная группа: Теология/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Лавров Андрей Алексеевич 208

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 102-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

09.03.01  Информатика и 

вычислительная техника

Конкурсная группа:

Информатика и вычислительная 

техника/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Верховых Данила Евгеньевич 176

2. Цикин Павел Александрович 203

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 103-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

02.03.03  Математическое обеспечение и 

администрирование информационных 

систем

Конкурсная группа:

Математическое обеспечение и 

администрирование информационных 

систем/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Чесноков Павел Андреевич 248

2. Янковский Олег Дмитриевич 156

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 104-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

40.03.01  Юриспруденция

Конкурсная группа: Юриспруденция/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Висаитова Малика Алиевна 230 5

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 105-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

41.03.04  Политология

Конкурсная группа: Политология/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Вара Ксения Дмитриевна 223

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 106-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

38.05.02  Таможенное дело

Конкурсная группа: Таможенное дело/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Сатволдиев Шамшарбек Анваржонович 135

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 107-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

38.03.01  Экономика

Конкурсная группа: Экономика/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Хидирнабиева Тамила Ярметовна 221

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 108-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

38.03.02  Менеджмент(э)

Конкурсная группа: Менеджмент(э)/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Кравец Ксения Владимировна 198 5

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 109-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

44.03.01  Педагогическое 

образование(нач)

Конкурсная группа:

Педагогическое 

образование(нач)/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Аристамбекова Зарина Рустамовна 213 5

2. Григошина Анастасия Сергеевна 159

3. Савенкова Анна Алексеевна 129 5

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 110-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

44.03.01  Педагогическое 

образование(тех)

Конкурсная группа:

Педагогическое 

образование(тех)/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Шаламова Виктория Александровна 128

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 111-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

44.03.02  Психолого-педагогическое 

образование(псих обр и соц)

Конкурсная группа:

Психолого-педагогическое 

образование(псих обр и 

соц)/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Евтушенко Роза Павловна 124

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 112-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

44.03.02  Психолого-педагогическое 

образование(псих и соц педаг)

Конкурсная группа:

Психолого-педагогическое 

образование(псих и соц 

педаг)/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Симоненко Анна Ивановна 144 5

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 113-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

44.03.03  Специальное 

(дефектологическое) образование(логоп)

Конкурсная группа:

Специальное (дефектологическое) 

образование(логоп)/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Волончук Дарья Дмитриевна 230 5

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 114-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

44.03.03  Специальное 

(дефектологическое) 

образование(олигоф)

Конкурсная группа:

Специальное (дефектологическое) 

образование(олигоф)/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Боярская Татьяна Олеговна 183

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 115-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

44.03.03  Специальное 

(дефектологическое) образование(спец 

псих)

Конкурсная группа:

Специальное (дефектологическое) 

образование(спец псих)/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Останина Юлия Сергеевна 193 5

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 116-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

44.03.03  Специальное 

(дефектологическое) 

Конкурсная группа:

Специальное (дефектологическое) 

образование(сурдоп)/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Коц Полина Николаевна 174

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 117-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

44.03.01  Педагогическое 

образование(англ)

Конкурсная группа:

Педагогическое 

образование(англ)/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Будникова Анастасия Сергеевна 181

2. Гайдученко Михаил Сергеевич 214

3. Ерёменко Татьяна Артёмовна 249

4. Фомина Ольга Александровна 174

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 118-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

44.03.01  Педагогическое 

образование(истор)

Конкурсная группа:

Педагогическое 

образование(истор)/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Бондарев Валерий Петрович 199

2. Мачехина Мария Андреевна 133 5

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 119-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

46.03.01  История

Конкурсная группа: История/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Дубов Иван Олегович 241

2. Нимеев Арслан Баатрович 207

3. Темергазиев Малик Жумагалиевич 214

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 120-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

41.03.05  Международные отношения

Конкурсная группа:

Международные 

отношения/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Кошелева Анна Романовна 240 5

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 121-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

43.03.02  Туризм

Конкурсная группа: Туризм/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Антонова София Андреевна 194

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 122-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

04.03.01  Химия

Конкурсная группа: Химия/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Голубева Екатерина Александровна 163

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 123-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

44.03.01  Педагогическое 

образование(физра)

Конкурсная группа:

Педагогическое 

образование(физра)/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Новиков Андрей Дмитриевич 147

2. Татаринцев Евгений Денисович 162

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 124-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

45.03.01  Филология(отеч)

Конкурсная группа: Филология(отеч)/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Вакуленко Виолетта Камиловна 228 8

2. Гринева Диана Алексеевна 134 5

3. Силкина Арина Валерьевна 269 9

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 125-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

45.03.01  Филология(зар А)

Конкурсная группа: Филология(зар А)/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Круглов Арсений Борисович 241 3

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 126-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

44.03.01  Педагогическое 

образование(фил)

Конкурсная группа:

Педагогическое 

образование(фил)/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Куренкова Елена Сергеевна 151 5

2. Миргазиянова Олеся Руслановна 134

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 91-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

06.03.01  Биология

Конкурсная группа: Биология/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Шавшина Мария Геннадьевна 120

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 92-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

44.03.01  Педагогическое 

образование(биол)

Конкурсная группа:

Педагогическое 

образование(биол)/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Старикова Полина Анатольевна 132 5

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 93-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

05.03.06  Экология и 

природопользование

Конкурсная группа:

Экология и 

природопользование/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Шапошникова Анна Владимировна 169

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 94-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

05.03.02  География

Конкурсная группа: География/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Кусов Артем Леонидович 170

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 95-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

02.03.01  Математика и компьютерные 

науки

Конкурсная группа:

Математика и компьютерные 

науки/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Платонов Павел Дмитриевич 159

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 96-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

03.03.02  Физика(ф)

Конкурсная группа: Физика(ф)/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Алексюнина Полина Игоревна 193

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 97-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

09.03.02  Информационные системы и 

технологии

Конкурсная группа:

Информационные системы и 

технологии/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Шабанов Денис Григорьевич 128

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 98-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

39.03.01  Социология

Конкурсная группа: Социология/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Стрелкова Виктория Алексеевна 124

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 99-П

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

39.03.03  Организация работы с 

молодежью

Конкурсная группа:

Организация работы с 

молодежью/Очная/Бюджет

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Ивлиева Дарья Дмитриевна 150



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

Бюджетные места Особые права

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Красникова Анастасия Олеговна 176 4

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

22.08.2020 г. г.Саратов № 160-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №5 от

22.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

45.03.01  Филология(зар Н)

Конкурсная группа: Филология(зар Н) /Очная/Бюджет


